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آخرین کتاب سعید تشکری منتشر شد

«دورگه»، عنوان آخرین کتاب زنده یاد سعید تشکری است که با نگاهی 

بـه تأثیر اسـتبداد بـر یک جامعـه و با نقبی به تاریخ مشـهد از سـوی نشر 

سـتاره ها منتشر شـد. به گـزارش خبرگزاری تسـنیم، زنده یاد تشـکری 

پیش تـر درباره کتاب «دورگه» گفته بود: در رمان «دورگه» تاریخ مشـهد و 

بمباران حرم امام رضا(ع) از سوی روس ها مطرح شده است. موضوع این 

اثر نیز به استبدادسـتیزی و اشغال کشور از سوی قوای بیگانه و انقلاب 

مشروطه اختصاص دارد.تشـکری با این توضیح که سه کتاب «وسنی»،

«کافـه داش آقـا» و «دورگه» بافت فعالیت اجتماعی دارند و رمان شـهری 

محسـوب می شـوند، گفته بود: در زمینه ادبیات شـهری بسـیار ضعیف 

هسـتیم. ادبیات ما بیشـتر آپارتمانی و آشـپزخانه ای است. حتی وقتی 

سـمت ادبیـات اجتماعی می رویـم اجتماع یا چرک اسـت و یا بسـیار از 

فضـای اجتماعی مـردم دور. ما به شـدت به رمان شـهری نیازمندیم. در 

هر سـه کتاب به شـهر به عنوان یک اسـتقرار و واکنش اجتماعی نسبت 

به حوادث روزمره دوران های مختلف نگاه داشته ام.سـعید تشکری که 

بارها به عنوان نمایشـنامه نویس، کارگردان تئاتر و فیلم نامه نویس برتر 

برنـده جایزه شـد و با حضـور در جشـنواره های ملـی و بین المللی چون 

فجـر، امـام رضـا(ع)، یونیسـف و … در کارنامه سـی و چند سـاله فعالیت 

ادبی – هنری عناوین زیادی کسب کرد، در ۱۹ بهمن ۱۴۰۰ درگذشت.

نویسنده خراسانی در آغوش خاک آرام گرفت

محمدرضا ذاکر ، نویسنده خراسانی که سال های 

عمـرش را در عرصه داستان نویسـی و زنده نگاه 

داشـتن فرهنـگ بومی و خراسـانی وقـف کرده 

بود دار فانی را وداع گفت. مراسم خاک سپاری 

او نیز دیروز هشتم اسفند در شهرستان کاشمر،

زادگاه مـادری اش روسـتای زنده جـان برگـزار 

شـد. مرحـوم ذاکـر دبیر بازنشسـته آمـوزش و پـرورش بود که شـاگردان 

بسـیاری را در ایـن حـوزه پـرورش داد. او در نزدیـک بـه ۲۰ اثر داسـتانی  

و رمـان بـه معرفـی فرهنـگ خراسـان، رویدادهـا و اتفاقـات تاریخی در 

شهرسـتان کاشـمر پرداختـه اسـت. از میان داسـتان های مطـرح این 

نویسـنده می تـوان بـه «دره آویشـن»،«تـو بگو مـادر» و «دیار من همیشـه 

خـزان اسـت »و رمان «جدال با سرنوشـت» اشـاره کرد.

شکیبا افخمی راد

مهدی احمدی، سینماگر مشهدی که فعالیت 

ما
سین

با 
ی 

دگ
هنری خود را از سال ۱۳۴۸ با حضور در مرکز زن

آموزش تئاتر خراسان و گروه سینمایی آزاد 

شروع کرد تا به امروز در قامت تهیه کننده،

کارگردان، بازیگر، فیلم نامه نویس، مجری 

طرح و مدیر تولید در سینمای ایران فعالیت 

ر چون  و تهیه کنندگی آثا . ا است   کرده

«دل نمک» ساخته مرحوم امیر قویدل سینماگر 

مشهدی و با بازی زنده یاد انوشیروان ارجمند و هادی 

اسلامی،«گرگ های گرسنه» ساخته سیروس مقدم 

و با نقش آفرینی حمیده خیرآبادی، افسانه بایگان 

و محمد صالح علا و «یار درخانه» اثر خسرو سینایی 

با بازی رضا صابری را برعهده داشته و در آثاری مانند 

«هیولای درون» به کارگردانی خسرو سینایی هم به 

تازگی برای  ایفای نقش پرداخته است. او که به 

ساخت فیلم «آقای گل» به کارگردانی و نویسندگی 

بیژن شیرمرز موافقت شورای ساخت سازمان 

سینمایی را اخذ کرده است چندی پیش برای انجام 

مذاکرات اولیه برای ساخت فیلمی در مشهد به 

شهرش آمد، تا در صورت فراهم شدن شرایط بتواند 

بعد از مدت ها در مشهد اثری را جلو دوربین ببرد.

درهمین زمان فرصتی پیش آمد که با او درباره 

فعالیت هایش و ظرفیت های مشهد برای فیلم سازی 

گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید.

کمک به هنرمندان جوان
مهدی احمدی که فعالیتش در سینما را محدود به رشته 

خاصی نکرده است درباره علاقه اش به کار کردن با جوان ها 

می گوید: من در زمینه های مختلفی چون فیلم نامه نویسی،

مدیریت تولید، کارگردانی و تهیه کنندگی کار کردم اما 

الان بیشتر در بخش تهیه کنندگی فعال هستم چون 

فکر می کنم بهتر است با هنرمندان جوان علاقه مند کار 

کنم و تجربیاتم را به آن ها منتقل کنم.

ر   کننده آثا رترین تهیه و خودش را به عنوان پرکا ا

کارگردان فیلم اولی معرفی می کند و یادآور می شود:

وقتی شرکت سینمایی ام را در مشهد راه اندازی کردم 

دغدغه ام جمع کردن بچه های فیلم ساز بود. به ویژه بعد 

از پیروزی انقلاب اسلامی. هنوز هم دفتر من در تهران 

پاتوق هنرمندان جوانی است که عاشق فیلم سازی

 هستند.

احمدی ادامه می دهد: من برخلاف برخی تهیه کنندگان 

تک بعدی نیستم و با شناخت کامل از همه زوایای سینما در 

این زمینه کار می کنم و صرفا درآمدزایی را درنظر نمی گیرم.

او با تأکید بر اینکه تا الان از هیچ امکان دولتی و رانتی 

استفاده نکرده است بیان می کند: بخش خصوصی در 

سینما درحال نابودی است و اگر ما سعی نکنیم این چراغ 

را روشن نگه داریم راه برای خیلی افراد که می خواهند 

در سینما کار کنند بسته می شود.

به گفته این سینماگر بسیاری از تهیه کنندگان هدفشان 

پرورش فرد و ذهن نیست هدف آن ها تنها سود و تجارت 

است آن ها نه تنها به این سینما کمک نمی کنند بلکه 

پایه های آن را لرزان می کنند.

ضرورت برگشت هنرمندان به زادگاهشان
احمدی درباره حضورش در مشهد توضیح می دهد:

اواخر دهه شصت آخرین اثرم را در مشهد ساختم که 

سریالی به نام «نقطه اوج» به کارگردانی محمدمهدی 

عسگرپور بود، البته تقریبا دو سال پیش به پیشنهاد 

دوستی قدیمی تصمیم گرفتم فیلم «ارثیه فامیلی» به 

کارگردانی حامد رضی را در مشهد تولید کنم اما وقتی 

دیدم سنگ اندازی ها برای ساخت فیلم بیشتر شده،

پشیمان شدم و فیلم را در همان تهران جلو دوربین بردم.

تا اینکه حدود دوماه پیش آقای علی خزاعی فر با من 

تماس گرفت تا تهیه کنندگی اولین کار سینمایی اش را 

بپذیرم. از این رو به مشهد آمده ام تا صحبت های اولیه را 

انجام دهیم و در صورت فراهم شدن شرایط ساخت فیلم 

را کلید بزنیم. البته اکنون مشغول ساخت اثری به نام 

«آقای گل» در شیراز هستم که ابتدا باید مراحل ساخت 

آن کار به پایان برسد.

او درباره مهاجرت هنرمندان به پایتخت تصریح می کند:

متمرکز شدن همه چیز در تهران رویه غلطی است که 

متأسفانه شکل گرفته و کاری هم نمی شود برای آن انجام 

داد. اما اگر همه هنرمندانی که در مرکز هستند از زمانی 

که می توانند آموخته هایشان را در اختیار دیگران قرار 

دهند به شهرهایشان برگردند تا گروه های جدیدی را 

پرورش دهند، اتفاق خوبی رخ خواهد داد.

به نظر احمدی دلایل عملی نشدن این اتفاق باید 

ریشه یابی شود. به نظر او فردی که از تهران برای فعالیت 

ید و با محیط ناآشناست  آ هنری به شهرستان می 

نمی داند حرف چه کسی را قبول کند و دچار سردرگمی 

می شود درنهایت هم از کار در شهرستان به طورکلی

منصرف می شود.

رسانه ها جاذبه های گردشگری را معرفی کنند
های سینمایی  ره به ظرفیت  مهدی احمدی با اشا

موجود در مشهد یادآور می شود: در بیشتر فیلم هایی 

که در مشهد جلو دوربین می رود جاذبه های فرهنگی،

تاریخی، هویتی و گردشگری مشهد مدنظر قرار نمی گیرد.

او بر این باور است فرهنگ بومی و محلی ایران درحال 

فراموشی است :«همه ما در این فراموشی مقصر هستیم 

و مسئولان هم توجهی به این اتفاق نمی کنند.

به نظر این تهیه کننده رسانه ها باید جاذبه های مشهد 

را معرفی و هنرمندان را در پایتخت از این داشته ها 

آگاه کنند تا آن ها ترغیب شوند و برای ساخت فیلم به 

مشهد بیایند.»احمدی با اشاره به جذاب بودن نمایش 

ظرفیت های بومی و گردشگری مشهد برای کل ایران 

های  بیان می کند: وظیفه سینما نشان دادن نقطه 

پنهان فرهنگی و بومی است و با بهره گیری از آن می توان 

اطلاعات فرهنگی را تبادل کرد. در واقع آن کسی که در 

اهواز یا شمال کشور نشسته با دیدن همین فیلم ها با 

آداب و رسوم مشهد و خراسان آشنا می شود.

او همچنین بر ضرورت استفاده از لهجه های 

کید  یی تأ ر سینما ثا ر آ مختلف د

می کند و می گوید: الان جز برای 

مسخره کردن از لهجه های محلی در 

فیلم ها استفاده نمی شود، از این رو 

لهجه های مختلف و فرهنگ بومی 

سراسر ایران درحال فراموشی و از 

بین رفتن است. ما باید دوباره و مرحله 

ها را معرفی کنیم. مرحله این ظرفیت 

این سینماگر همچنین درباره 

ایجاد یک شهرک سینمایی 

در مشهد یادآور می شود:

یکی از اهداف من این 

بود که در مشهد شهرک 

سینمایی احداث کنم،

مدت ها هم برای آن 

نامه نگاری کردم اما 

این اتفاق محقق نشد.

مشهد یک مرکز سینمایی است
احمدی بر این باور است که مشهد از لحاظ نیروی انسانی و 

ظرفیت های جغرافیایی یک مرکز سینمایی است و از تهران 

چیزی کم ندارد.او با نام بردن از هنرمندان خراسانی چون 

غلام رضا موسوی، ابوالحسن داوودی، فریدون جیرانی 

و ... که در تهران مشغول فعالیت هستند می گوید: الان 

تعداد زیادی از عوامل سینمای ایران هنرمندان مشهد 

و خراسان هستند، پس ما نیرو کم نداریم. اگر بتوانیم 

این افراد را به مشهد برگردانیم سینماگران دیگری هم 

به شهرمان خواهند آمد.به گفته احمدی،  سینما اقتصاد 

است و زمانی یک فیلم موفق می شود که پایین ترین هزینه 

تولید را با کسب بیشترین فروش داشته باشد. مشهد 

می تواند این امکان را برای هنرمندان فراهم کند.این 

تهیه کننده درباره چگونگی عملی شدن طرح بازگشت 

سینماگران به مشهد تصریح می کند: هدف ها باید 

سازمان دهی شود، براین اساس لازم است اول 

اطلاع رسانی درستی صورت گیرد و دوم مسئولان 

و آدم های دل سوزی کارها را در دست بگیرند 

تا بتوانند این ظرفیت ها را کنار هم بیاورند.او 

یادآور می شود: سینماگران ما از مشهد می روند 

چون ستادی نیست که آن ها را کنار هم جمع کند.

چون همه اهداف ما شخصی شده و به این 

فکر می کنیم که خودمان چطور 

ینکه چطور  جلو برویم نه ا

گروهی کنارهم رشد کنیم.

این نقطه خطر است و تا 

زمانی که اطلاع رسانی 

درستی صورت نگیرد 

تر هم وضعیت بد

 می شود.

 گفت وگو با مهدی احمدی، سینماگر مشهدی، که بیشتر وقتش را به کارکردن با هنرمندان جوان اختصاص داده است

مشھد یک مرکز سینمایی است
اخبار روز

 جایگاه سرود در بازنمایی مفاهیم انسانی
نشست مجازی دبیرخانه جشنواره سرود فجر با حضور مدیر عامل مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی برگزار شد

محمدعنبرسوز

 در ادامــه سلســله مباحــث 

ط 
 خ

ی
رو

مرتبــط بــا سرود خراســان 

رضــوی، دبیرخانــه جشــنواره 

سرود فجــر، شــنبه ایــن هفتــه 

وگــوی زنــده  در یــک گفت 

ن  بــا ، میز می ا گر ینســتا ا

ــر  ــی، مدی ــدی حکیم امیر مه

عامــل مؤسســه آفرینش هــای هــنری 

آســتان قــدس رضــوی، بــود. حکیمی 

در ایــن گفت وگــو بــه طــرح نظــرات 

خــود دربــاره ماهیت و جایــگاه سرود،

ظرفیت هــای جشــنواره سرود فجــر و 

تلاش هــای مؤسســه آفرینش هــای 

هنری آستان قدس رضوی در راستای 

اعتلای سرود اســتان خراسان رضوی 

پرداخــت. میزبــان ایــن گفت وگــو 

ــدی  ــوی بع ــه در گفت وگ ــده داد ک وع

دبیرخانه جشنواره سرود فجر میزبان 

حســین باغ گلــی، معــاون فرهنگــی و 

اجتماعی شــهرداری مشهد، باشند.

سرود و دوران اوج
امیرمهــدی حکیمــی، در بخــش اول 

ســخنان خــود، بــه جایــگاه و نقــش سرود 

پرداخــت و توضیــح داد کــه سرود هــنری 

ــگ  ــردم و فرهن ــی م ــه زندگ ــه ب ــت ک اس

عمومــی گــره خــورده اســت.

ــخ  ــی سرود در تاری ــه های فرهنگ او ریش

معــاصر را مــورد واکاوی قــرار داد و از 

خاطــرات زیبایــی کــه سرودهــا، در زمــان 

انقــلاب اســلامی ایــران و دوران دفــاع 

مقــدس، بــرای مردم ســاخته اند، ســخن 

حکیمــی همچنیــن بــر نقــش  گفت.

اساســی سرود در تهییــج مــردم و ایجــاد 

همبســتگی ملــی تأکیــد کــرد و نقــش 

مــدارس و پایگاه هــای بســیج، بــه عنوان 

کانــون سرود در آن ســال ها را قابل توجه

 دانست.

لزوم کشف استعدادهای جوان
مدیـر عامـل مؤسسـه آفرینش هـای هنری 

آسـتان قـدس رضـوی در ادامـه بـه نمونـه 

شـاخصی از سرود در دوران دفـاع مقدس،

یعنـی سرود مشـهور «دیشـب خـواب بابا رو 

دیدم دوباره»، کاری از گروه سرود بچه های 

آباده، اشـاره کرد و توضیح داد که متأسفانه 

در سـال های بعـد بـه مـرور نقـش سرود 

کم رنگ شـد.

حکیمـی همچنیـن ابـزار امیـدواری کـرد 

که، بـا وجـود کم رنگ شـدن جایـگاه سرود 

نزد نوجوانان، بسـتر مناسـبی برای کشـف 

اسـتعدادهای آوایـی جوانـان و نوجوانـان 

ایجـاد شـود و سرود بتوانـد نقـش مؤثر خود 

را، در بازنمایـی مفاهیـم ارزشـمند و تهییج 

مـردم، به خوبـی ایفـا کند.

در بخـش بعـدی، میهمان ایـن گفت وگو به 

طـرح نکاتـی دربـاره جشـنواره سرود فجـر 

پرداخـت و توضیـح داد کـه ایـن رویـداد 

فرهنگـی و هـنری می توانـد بـه شناسـایی 

اسـتعدادها، جـذب نوجوانـان علاقه مند و 

ارتقای هنری در جامعه یاری رساند. حکیمی 

سـپس به مرور برخی از آفت هایی که سرود 

در سال های اخیر دچارش شده پرداخت و 

مـواردی مانند غلبـه هیجانـات اجتماعی،

پروپاگانـدا، گزارش زدگـی و غلبـه کمیـت 

بـر کیفیـت را از دلایل افت سرود دانسـت.

او همچنین از رواج پلی بک یا اجرای لباهنگ 

بـه عنـوان یـک نمونـه ملمـوس از آفت های 

سرود در سـال های اخیر یاد کـرد و توضیح 

داد کـه اگرچه ممکن اسـت گاهی چاره ای 

جـز این کار نباشـد، اما با اجرای زنده اسـت 

که روح سرود و کشـف استعدادهای واقعی 

محقق می شود.

نقش جشنواره فجر در رشد سرود
حکیمی، از نقشی که جشنواره فجر می تواند 

در رشـد سرود ایفا کند، سخن گفت و فراهم 

آوردن زمینه رشد استعدادهای جدی و ایجاد 

ارتقـای هـنری، بـا اسـتفاده از روش هایـی 

همچـون برگـزاری کارگاه هـای آموزشـی 

در حاشـیه این رویداد را مطلوب دانست.

حکیمی همچنیـن، از لزوم بازخوانی روش 

تنظیـم سرودهـا صحبت کـرد و توضیح داد 

کـه، بـا تأثیرپذیـری تنظیم کننـدگان از 

موسـیقی روز جهـان، روح حماسـی حاکـم 

بـر سرود تحـت تأثیر قرار گرفتـه و آن حرکت 

و جوش و خروشـی که انتظـار می رود سرود 

ایجـاد کند، کم رنگ شـده اسـت.

مدیـر عامـل مؤسسـه آفرینش هـای هنری 

آسـتان قدس رضـوی، بـه فعالیت های این 

مؤسسـه در راسـتای ارتقـای سرود اشـاره 

و دو محـور تولیـد آثـار فاخـر و حمایـت از 

استعدادهای برتر را اولویت های اصلی این 

نهاد در عرصـه سرود معرفی کـرد. حکیمی 

به تولید آثاری درباره حاج قاسـم سلیمانی 

و خدمـت به زائـران امام رضا (ع) اشـاره کرد و 

یادآور شد که مؤسسـه آفرینش های هنری 

آسـتان قـدس رضـوی، بـه دلیـل حمایت از 

اسـتعدادهای برجسـته و تولید آثـار فاخر،

در جشـنواره، مورد تجلیل قرار گرفته است.

حمیده خیرآبادی و افسانه بایگان در نمایی از فیلم «گرگ های گرسنه»

ساخته سیروس مقدم به تهیه کنندگی و نویسندگی مهدی احمدی

نمایی از فیلم «ارثیه فامیلی» با بازی ساعد هدایتی به کارگردانی 

حامدی رضی و تهیه کنندگی مهدی احمدی

مهدی سلوکی و خاطره احمدی در نمایی از فیلم «دنیای پر امید» به 

کارگردانی منوچهر هادی و تهیه کنندگی مهدی احمدی محصول سال ۱۳۹۵

نمایی دیگری از«گرگ های گرسنه» که مهدی صباغی هنرمند مشهدی 

یکی از بازیگران اصلی  این فیلم است

در قاب تلویزیون

نگاهی به جدول پخش تلویزیون در مبعث

بازپخش«محمد رسول ا...» از رسانه ملی

گروه فرهنگ و هنر

هم زمان با عید بزرگ مبعث، فیلم های سینمایی و تلویزیونی 

و پویانمایی مختلفی از شبکه های سیما روی آنتن می رود. از 

«فرش  (ص)»، میان آن ها می توان به سه فیلم «محمد رسول ا...

باد» و «فرشته ها با هم می آیند» اشاره کرد که در ادامه به معرفی 

این آثار پرداخته ایم.

۲فیلم «محمد رسول ا... (ص)» در شبکه
فیلم سینمایی«رسالت» که در ایران با نام  «محمد رسول ا...(ص)» شناخته 

شده است به کارگردانی مصطفی عقاد، ساعت ۱۶ فردا روی آنتن 

شبکه۲ سیما می رود. این فیلم با بازی آنتونی کوئین، ایرنه پاپاس و 

مایکل آنسارا روایتی است از بعثت حضرت رسول اکرم (ص) در سن 

۴۰ سالگی تا زمان فوت ایشان. از وقایع مهم صدر اسلام که در این 

فیلم به تصویر کشیده شده است می توان به بعثت پیامبر، قتل سمیه،

اسلام آوردن و شکنجه بلال حبشی، جنگ بدر، جنگ احد، هجرت 

مسلمانان و فتح مکه اشاره کرد. فیلم سینمایی «محمد رسول ا...(ص)»

که محصول سال ۱۳۵۵(۱۹۷۶) است، در سال۵۸–۵۷به مدیریت 

منوچهر اسماعیلی دوبله شد که از آن به عنوان یکی از شاهکارهای 

دوبله فارسی یاد می شود.

فرش باد» با بازی رضا کیانیان»

فیلم سینمایی «فرش باد» ساخته کمال تبریزی، سه شنبه ساعت 

۱۸:۳۰ از شبکه افق پخش خواهد شد. در این فیلم که عنوان بهترین 

اثر از نگاه تماشاگران در بیست و یکمین دوره جشنواره فیلم فجر را 

به دست آورده است، رضا کیانیان بازیگر مشهدی درکنار تاکاآکی 

انوکی، فریبا کامران و فربد احمدجو به ایفای نقش پرداخته است.

در فیلم «فرش باد» خواهیم دید:«یک طراح زن ژاپنی بافت یک فرش 

را که قرار است در کارناوال شهر ناکایاما به نمایش درآید به بافندگان 

اصفهانی سفارش می دهد اما مرگ او باعث ناتمام ماندن این اقدام 

. همسر و دختر او به ایران می آیند تا کار نیمه تمام را تمام  می شود 

کنند و میهمان خانواده ای اصفهانی می شوند.»

پخش فیلم با نقش آفرینی جواد عزتی

فیلم سینمایی «فرشته ها با هم می آیند» ساخته حامد محمدی، هم 

فردا ساعت ۱۵ روی آنتن شبکه یک می رود. این فیلم روایتگر داستان 

زندگی روحانی جوانی به نام احمد است که با همسرش لیلا زندگی 

را به سختی و تنگدستی می گذرانند و در این بین صاحب سه قلو هم 

می شوند. جواد عزتی، نازنین بیاتی، رضا ناجی و الهام کردا از جمله 

بازیگرانی هستند که در فیلم سینمایی «فرشته ها با هم می آیند»

هنرنمایی کرده اند. این فیلم سال ۱۳۹۳ روی پرده سینماهای کشور 

رفت و به فروش ۶۷۳ میلیون تومانی دست پیدا کرد.

آداب و رسوم مشهد و خراسان آشنا می شود

او همچنین بر ضرورت استفاده از لهجه های 

کید  یی تأ ر سینما ثا ر آ مختلف د

می کند و می گوید: الان جز برای 

مسخره کردن از لهجه های محلی در 

فیلم ها استفاده نمی شود

لهجه های مختلف و فرهنگ بومی 

سراسر ایران درحال فراموشی و از 

بین رفتن است. ما باید دوباره و مرحله 

ها را معرفی کنیم مرحله این ظرفیت 

این سینماگر همچنین درباره 

ایجاد یک شهرک سینمایی 

در مشهد یادآور می شود

یکی از اهداف من این 

بود که در مشهد شهرک 

سینمایی احداث کنم،

مدت ها هم برای آن 

نامه نگاری کردم اما 

می تواند این امکان را برای هنرمندان فراهم کند

تهیه کننده درباره چگونگی عملی شدن طرح بازگشت 

سینماگران به مشهد تصریح می کند: هدف ها باید 

 براین اساس لازم است اول 

اطلاع رسانی درستی صورت گیرد و دوم مسئولان 

و آدم های دل سوزی کارها را در دست بگیرند 

تا بتوانند این ظرفیت ها را کنار هم بیاورند

 سینماگران ما از مشهد می روند 

چون ستادی نیست که آن ها را کنار هم جمع کند

چون همه اهداف ما شخصی شده و به این 

فکر می کنیم که خودمان چطور 

ینکه چطور  جلو برویم نه ا

گروهی کنارهم رشد کنیم

این نقطه خطر است و تا 

زمانی که اطلاع رسانی 

درستی صورت نگیرد 

تر هم وضعیت بد

 می شود.

او همچنین بر ضرورت استفاده از لهجه های 

کید  یی تأ ر سینما ثا ر آ مختلف د

 الان جز برای 

مسخره کردن از لهجه های محلی در 

فیلم ها استفاده نمی شود، از این رو 

لهجه های مختلف و فرهنگ بومی 

سراسر ایران درحال فراموشی و از 

 ما باید دوباره و مرحله 

ها را معرفی کنیم. مرحله این ظرفیت 

این سینماگر همچنین درباره 

ایجاد یک شهرک سینمایی 

در مشهد یادآور می شود:

یکی از اهداف من این 

بود که در مشهد شهرک 

تهیه کننده درباره چگونگی عملی شدن طرح بازگشت 

سینماگران به مشهد تصریح می کند

سازمان دهی شود، براین اساس لازم است اول 

اطلاع رسانی درستی صورت گیرد و دوم مسئولان 

و آدم های دل سوزی کارها را در دست بگیرند 

تا بتوانند این ظرفیت ها را کنار هم بیاورند

یادآور می شود: سینماگران ما از مشهد می روند 

چون ستادی نیست که آن ها را کنار هم جمع کند

چون همه اهداف ما شخصی شده و به این 

فکر می کنیم که خودمان چطور 

ینکه چطور  جلو برویم نه ا

گروهی کنارهم رشد کنیم

این نقطه خطر است و تا 

زمانی که اطلاع رسانی 

درستی صورت نگیرد 

تر هم وضعیت بد

 می شود

چندنما از فیلم «دل نمک» ساخته مرحوم امیر قویدل و به تهیه کنندگی مهدی احمدی که محصول سال ۱۳۶۸ است، انوشیروان ارجمند ایفا گر یکی از نقش های اصلی در این فیلم است


